EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE INTERESSADOS PARA
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM O VOLUNTARIADO SANASA.

 O VOLUNTARIADO SANASA-CAMPINAS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que está realizando,
seleção de instituições, para CELEBRAÇÃO DE PARCERIA, conforme segue
abaixo:

 Receber as inscrições de instituições que tenham interesse em participar do
Projeto do VOLUNTARIADO da SANASA, denominado Projeto Agua Limpa,
através do recolhimento de óleo de cozinha usado para reciclagem. O valor
de comercialização do óleo será revertido diretamente ao Voluntariado
Sanasa para desenvolvimento de projetos e eventos  relacionados ao
programa.

DATA PARA ENTREGA DA PROPOSTA: ATÉ: 26/DEZEMBRO/2016

HORARIO:  até às 16:00h

LOCAL: SANASA-  sede, Setor PA (APROSS – Assessoria de Programas Sociais) -
Asa 4 - sito a Avenida da Saudade, 500 Ponte Preta, Campinas-SP. As informações
complementares encontram–se disponíveis aos interessados no site
www.sanasa.com.br/Responsabilidade Social/Voluntariado Sanasa.

 OBJETO : Execução dos Serviços de Armazenamento, Remoção, Transporte e

Reciclagem do Óleo de Cozinha Usado .

A empresa deverá disponibilizar gratuitamente bombonas plásticas com abertura

suficiente para receber no seu interior garrafas fechadas de plástico pet de 2 litros

contendo óleo usado , com capacidades que variam de 50 litros a 200 litros. As

bombonas devem possuir tampa rosqueável, em todos locais solicitados pela

SANASA .

Campinas,      dezembro  de 2016.

Grupo Gestor do Voluntariado  Sanasa

voluntariado@sanasa.com.br

http://www.sanasa.com.br/Responsabilidade

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE INTERESSADOS PARA
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM O VOLUNTARIADO SANASA.

 O VOLUNTARIADO SANASA-CAMPINAS,  no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que está realizando,
seleção de instituições, para CELEBRAÇÃO DE PARCERIA, conforme segue
abaixo:

 Receber as inscrições de instituições que tenham interesse em participar do
Projeto do VOLUNTARIADO da SANASA, denominado Projeto Agua Limpa,
através do recolhimento de óleo de cozinha usado para reciclagem. O valor
de comercialização do óleo será revertido diretamente ao Voluntariado
Sanasa para desenvolvimento de projetos e eventos  relacionados ao
programa.

DATA PARA ENTREGA DA PROPOSTA: ATÉ: 26/DEZEMBRO/2016

HORARIO:  até às 16:00h

LOCAL: SANASA-  sede, Setor PA (APROSS – Assessoria de Programas Sociais) -
Asa 4 - sito a avenida da saudade, 500 Ponte Preta. As informações
complementares, encontram–se disponíveis aos interessados no site
www.sanasa.com.br/Responsabilidade Social/Voluntariado Sanasa.

 OBJETO : Execução dos Serviços de Armazenamento, Remoção, Transporte e

Reciclagem do Óleo de Cozinha Usado .

A empresa deverá disponibilizar gratuitamente bombonas plásticas com abertura

suficiente para receber no seu interior garrafas fechadas de plástico pet de 2 litros

contendo óleo usado , com capacidades que variam de 50 litros a 200 litros. As

bombonas devem possuir tampa rosqueável, em todos locais solicitados pela

SANASA .

A empresa deverá periodicamente e sempre que necessário, remover gratuitamente

as bombonas dos locais que as instalou, e deixar outra vazia no local.

As bombonas cheias de garrafas de plástico pet , contendo óleo de cozinha usado

deverão ser acondicionados em veículos específicos que garantam a estanqueidade

e a vedação dos mesmos em caso de acidente , de modo que não ocorra

derramamento em vias publicas do óleo usado.

http://www.sanasa.com.br/Responsabilidade

A empresa se responsabilizará pela destinação correta das garrafas de plástico pets

recebidas do processo.

A empresa se responsabiliza pela execução de  todas etapas acima descritas

perante a legislação em nível federal, estadual e municipal.

A empresa desembolsará ao Voluntariado SANASA, no mínimo R$ 1,00 (um real)

por litro de óleo usado, que será convertido para desenvolvimento de projetos e

eventos do respectivo programa. Os valores deverão ser depositados na Conta

Corrente do Voluntariado Sanasa no prazo máximo de 10 dias do aceite dos

resíduos.

A empresa deverá garantir a rastreabilidade do óleo usado desde a remoção até a

transformação do resíduo em um novo produto.

A SANASA através da Gerencia de Meio Ambiente, Coordenadoria de Gestão de

Resíduos , atuará como agente fiscalizador das operações da empresa, buscando

medidas corretivas para o projeto.

Os documentos a serem apresentados, na data e local acima serão:

1. Contrato Social

2. CNPJ
3. Licença de Operação da CETESB
4. Alvará de funcionamento
5. Anuência dos compradores do resíduo

Campinas,      dezembro  de 2016.

Grupo Gestor do Voluntariado  Sanasa

 voluntariado@sanasa.com.br